



Urząd Miasta Szczecin
Wydział Gospodarki Komunalnej
pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. +4891 43 56 30

Szczecin 2019-05-23

Nasz znak: WGK-XIV.1431.2 .2019.AH

UNP: 31490/WGK/-V/19

Dotyczy : wniosku o udzielenie informacji publicznej

W odpowiedzi na Pana wniosek kierowany za pomocą poczty email w dniu 09.05.2019r. o udostępnienie informacji publicznej na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej informuję, że Wydział Zarządzania Projektami (wcześniej Biuro Strategii) przy współdziałaniu Wydziału Gospodarki Komunalnej (wcześniej Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska) spotkało się z przedstawicielami firmy S-Profit celem zapoznania się z tematyką Smart RVM (Reverse Vending Machine) czyli automatu do zwrotu i selekcji odpadów butelek PET oraz puszek aluminiowych z programem lojalnościowym "Nagroda za recykling".

W trakcie spotkania ww. firma zaproponowała postawienie jednego automatu, jako pilotażu szerszego działania w tym zakresie, na terenie Szczecina. Wśród lokalizacji rozważana była lokalizacja w rejonie bulwarów szczecińskich.

Podczas spotkania omówiono kwestie eksploatacji maszyny, w tym częstotliwość opróżniania przy bardzo ograniczonej pojemności pojemnika przeznaczonego do zbiórki. Rozwiązanie zaproponowane w modelu generowałoby konieczność nawet kilkukrotnego opróżniania pojemnika w danym dniu. Ocena aspektów praktycznych była podstawą oceny. Dodatkowo automat z punktu widzenia firmy miałby być dla firmy nośnikiem reklamowym, z którego czerpane byłyby korzyści.

Miasto Szczecin dąży do działań zwiększających ochronę środowiska na swoim terenie. Rozbudowa sieci Ekoportów, blisko 180 lokalizacji miniEkoportów jest tego najlepszym przykładem. Działania związane z automatami do zwrotu butelek to obszar działań związanych ze zwiększeniem odpowiedzialności producentów za wprowadzanie opakowań na rynek. Na ten moment nie znalazło to odzwierciedlenia w regulacjach ustawowych. Jednak pojawiły się symptomy zmiany w tym zakresie. Wprowadzenie systemu kaucyjnego jest przedmiotem prac Ministerstwa Środowiska.

Mając na uwadze cel jakim jest poprawa skuteczności systemu gospodarowania odpadami i ograniczenie w ten sposób negatywnego oddziaływania na środowisko, jako Gmina będziemy przyglądać się zmianom legislacyjnym na poziomie krajowym. Jeśli ustawodawca wdroży powszechny system kaucji, będziemy mogli w skali odpowiadającej potrzebom rozwiązywać problemy opakowań i ich dalszego zagospodarowania.

DYREKTOR WYDZIAŁU

Pawel Jankowski